
 

Сумська обласна державна адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

18.11.2024        м. Суми    № 584-ОД 

 

Про підготовку надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги 

педагогічним працівникам (здійснення супервізії) Сумської області у 

сфері загальної середньої освіти за кошти субвенції з державного 

бюджету у 2024 році  

 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період 

до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України  

від 14 грудня 2016 р. № 988- р (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів 

України від 4 квітня 2018 р. № 237 «Деякі питання надання субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної 

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» (зі змінами), 

наказів Міністерства освіти і науки України від 14.06.2024 № 855 «Про 

затвердження Порядку надання професійної підтримки та допомоги 

педагогічним працівникам (здійснення супервізії)», від 13.09.2024 № 1311 

«Про затвердження Типової програми підготовки (підвищення кваліфікації) 

надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним 

працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти», від 

20.09.2024 № 1349 «Про деякі питання організації надання професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії)  

у сфері загальної середньої освіти», від 29.08.2024 № 1225 «Про затвердження 

професійного стандарту «Вчитель закладу загальної середньої освіти», наказу 

Міністерства економіки України від 17.09.2021 № 568-21 «Про затвердження 

професійного стандарту «Керівник (директор) закладу загальної середньої 

освіти», розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації від 27 вересня 2024 року 

№ 529-ОД «Про внесення змін до обласного бюджету Сумської області на 

2024 рік» та з метою якісної підготовки надавачів послуг з професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) 

Сумської області  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план-графік підготовки надавачів послуг з професійної 

підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) 

Сумської області у сфері загальної середньої освіти за кошти освітньої 

субвенції з державного бюджету у 2024 році (додається). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) у термін з 20 листопада 

 

1 



2 

 

до 4 грудня 2024 року у визначені графіком терміни та в межах обласного 

бюджету забезпечити підготовку надавачів послуг з професійної підтримки 

та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері 

загальної середньої освіти Сумської області та залучити до підготовки 

визначених категорій педагогічних працівників (за заочною формою 

навчання з використанням дистанційних технологій) підготовлених тренерів. 

3. Керівникам органів управління освітою Сумської області забезпечити 

залучення педагогічних працівників до підготовки надавачів послуг з 

професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення 

супервізії) у сфері загальної середньої освіти Сумської області відповідно до 

плану-графіка. 

4. Ректору Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти Нікітіну Ю.О. забезпечити контроль 

видатків субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на підвищення 

кваліфікації надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги 

педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої 

освіти Сумської області відповідно до кошторису, за кодом програмної 

класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 0611182. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження 

інформаційних технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Директор Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Світлана БИРЧЕНКО – начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

              Алла ШАМРАЙ – начальник відділу ресурсного 

забезпечення управління професійної, 

фахової передвищої, вищої освіти, 

наукової роботи та ресурсного 

забезпечення  

 

 

              Сергій ГРИЦАЙ – т.в.о.ректора Комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

 

 

              Оксана ФЕДЧЕНКО  – головний спеціаліст-юрисконсульт  

  

  
 

Світлана Луценко 


